
Contacto

Teléfono +034 942394300
Correo Electrónico 
buzon.tgss-cantabria.secretariaprovincial@seg-social.es

Dirección Postal

Calvo Sotelo 8
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39/PASA 003/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 18:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MfR7vkw5ZYUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de vigilancia de la salud al personal dependiente de la
Dirección Provincial de la TGSS de Cantabria

Realizar la vigilancia de la salud de forma permanente, incluyendo la realización de reconocimientos médicosDescripción 
generales, otorrinolaringológicos, oftalmológicos, ginecológicos y urológicos al personal de la Dirección Provincial de la
TGSS de Cantabria, al objeto de valorar de forma continuada el estado de salud de los trabajadores, de acuerdo con el
protocolo establecido por el Servicio de Prevención.
Valor estimado del contrato 65.557,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.778,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.778,55 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Única oferta valorada.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MfR7vkw5ZYUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.778,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.778,55 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta valorada. Precios unitarios ofertados:
Reconocimiento general: 53,50 €
Reconocimiento otorrinolaringológico: 74,40 €
Reconocimiento oftalmológico: 25 €
SUMA de otros reconocimientos específicos: 206,80 €
-Reconocimiento ginecológico: 83,00 €
-Reconocimiento urológico: 85,00 €
-Analítica general: 38,80 €
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de servicios, según lo previsto en el artículo 17 de la LCSP. Se adjudicará por procedimiento abierto simplificado
regulado en el artículo 159.6 de la LCSP, siéndole de aplicación para lo no previsto en el mismo las normas generales
aplicables al procedimiento abierto, contenidas en los artículos 156 a 158 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c5d44b3-621e-4783-a04c-459e0671c3ec


Lugar

Sala de juntas DP Cantabria

Dirección Postal

Calvo Sotelo, 8
(39002) Santander España

Apertura sobre oferta económica y criterios
cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre oferta económica y criterios
cuantificables

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Centros adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Citación para la realización de pruebas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Otros reconocimientos específicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reconocimiento general

: PrecioSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Reconocimiento oftalmológico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reconocimiento otorrinolaringológico

: PrecioSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8vrt%2BzLLGlQF SeKCRun4Q%3D%3D

ID 0000013444798 |  2024-000606027 | Mon, 03 Jun 2024 18:25:10:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31203645586892257580133438109782104363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8vrt%2BzLLGlQFSeKCRun4Q%3D%3D

